nulli faciat de elec. generali. s. illos. ii. vi. e. Ecclie-

stes. Hec sunt omnino heretici et contraria illi arti culi fidei: vnam sanctam catholicam ecclesiam. Con-

stat enim ecclesia. Ideo vnam: quia in uniuersali ec-

clesia est vnum caput supremum: cui omnes de ecclie

obedire tenentur scilicet pape: hoc illo statuente:

per quem reges regnante: et legum conditores iusta de-

ceruunt. Prover. viij. Est enim ecclesia militans exem-

pla diuinus a triumphante dicens. Johan. . in

Apoca. xxi. In principe. Quid hic ualeat sanctam nouam

descendente de celo. Et Dopsi dicitur est Epsod.

xxv. In fine: q. omnia facere fini exemplarib[us] monstra-

tum in monte. Cum igitur in ecclesia triumphante sit

vnum principis supremum cuius obediens tota ipsa ecclie

la pfectissime est subiecta. s. deus: necessario sequitur ro-

ti missane vnu sup[er]m[ax] p[ro]p[ter]e p[ro]sidere. s. papā: cuius p[re]cepis oes obediens tenentur: et hoc est de necessitate sa-
luti: ut in extraua. Bonifa. vna sanctam. et fortius in
h[ab]it[us] qui sunt p[ro]feci. xxiij. q. viij. ne quis. Unde p[ro]p[ter]e fuit
Johel. i. Congregabunt[ur] filii Iuda et filii israel pariter
et ponent sibi ca-

p[ro]p[ter]e vnu. et Jo-
han. x. s[ic]ler vnu
ouille et vnu pa-
stor. de bap. leet.
et. q. de senten. ex/
co. c. i. cum p[ro]cor. 2. Corineb. 3

hanc obedientia
p[ro]bat naturalis
r[ati]o: Sicut enim opera/
tiones rerum na-
turalium p[ro]cedunt
ex naturalib[us] po-
tentiis: ita opera/
tiones humane p[ro]cedunt ex humana
voluntate. oportu-
re aut in naturalibus: ut superflua mouenter inferiora
ad suas actiones p[ro] ex excellentia naturalis sunt collate
diuinitus: sic opozit in rebus humanis et superiores
mouenter inferiores p[ro] sua voluntatem ex vel auctoritatis
diuinitus ordinate: ut sicut p[ro]bat Tho. scđe. q. c. iij.
ar. i. It[em] aut sup[er] lox[us] mouentis vnu est suu[m]us ve-
p[ro]p[ter]e. Q[ui] es lig[atus] sunt subiecti moniti illi et sicut in illo
quasi membra de mebro et de elec. significasti. q. alle-
gante isti no[n] ob. ut fratris dicam. f. Alberras. ii. ad
Corineb. iij. xij. q. ii. due sunt hi si. et hoc intelligit de illi
bereate a ferulitate peccati non a ferulitate qua vni[us] omni-
tumque p[ro]fecti sunt stricti platis ecclie vel seculari
bus principibus: nam vnu quis homo subiectus habet
min[us] ad corpus p[ro]tuer non ad animam q[ua] manet libera: licet
ergo in vla p[ro] christi gram a defecribus animi libere-
mur: non in a defecribus corporis: q[uod] pater p[ro] Apostolū ad
Rom. viij. filii ergo dei per gratiam: licet sint liberti a
spirituali ferulitate peccati: non ramen a corporali qua
ecclesiasticis vel temporalibus dominis sunt stricti:
ut dicit glo. i. ad 1 Timoth. vij. Illi quatuor sub fu-
go et. g. Quarto q[ui] homo et. h. Beata. hoc
est falsu[m]: q[ui] v. et. d[icit] in via huius p[er]g[ra]ntiationis charti-
tas quatuor p[ro]fecta defert p[ro]p[ter]e: sed non in partia. et v[er]o
de quod no[n] de p[ro]p[ter]e. d[icit] i. in summa. et d[icit] iij. s[ic] ex bono cir-
ca mediu[m] in glo. vnde Quidius. 2 facit Prover. xij. in meba.
fi. Quidius nūc per speculum in enigmate: tunc autē
fac ad faciem. Circa hoc autem scindendum q[ui] ho[m]o
talem vnam agens et[er]na p[er] dei potentiam aboluta non
videtur posse obtinere omnē gradum perfectonis bea-
tissime loquendo de beatitudine accidentali. Ratio q[uod]
ad illius beatitudinis perfectionem pertinet perfecta
impassibilitas et glorificatio: que proper contradicito-
rum cum eius passibilitate stare non potest: fini etiam
legem cōmum: quia deus beatificat homines: nullus
potest elevari a deo ad suu[m] essentie beatificam vistionem:
nulli totaliter mortali sicut cōster est de animalibus nūc
beatis: vnde Exo. xxiiij. Non videtur me homo ex v[er]o
uer. Del nūli strabatib[us] sensibus corporis q[ui] nesci-
at an sit in corpore vel extra corpus sicut accidit Pau-
lo: v[er]o. q. d[icit] 2. et de hoc Tho. pre. i. q. xij. ar. xi. sed dicere
hominem per dei potentiam abolutam: et ipsius p[ro]p[ter]e
ullum speciale posse finalē beatitudinem consequi fini
omne gradū beatissime p[ro]fectio[n]is: quantu[m] ad essentia[le] beatitudine q[ui] p[ro]ficit in p[ro]fecta v[er]is d[omi]ni esse: et
fini q[ui]dā in perfecta dei dilectione fructuone. Fini doce-
menū catholicū est et inducit illud August. p[ro]ij. lug. Gen-

Liber

V

Hab ad litteram: et in libro de videndo deum ad Paulum
nam dilectis: qd' Moses ex dei privilio speciali ad
hunc mortale vitam agens deum per essentiam videt tanquam futu
rus iudeorum docto: vñ Numeri. xij. de ipso palam: De
dit deum et non per enigmata: et facile ad faciem allocutus est
eum. Exod. xxvij.

vñ. q. 1. Moses.

vbi de B. et Pau.

lus idem priuile

gium habuit tan

qd' futur' doctor

genitius: unde di

cit. q. ad Chorin

thi. xij. se rapetz

In paradisu del.

Contra aures in

telligenibus fin

eum qd' oem pfectio ne beatissime visionis et fructuontis pu
re creature possibiliter posuerunt deus eis coferre et colca
re qd' suu portentis absolute. Tho. liii. sen. d. lvi. ar.
vij. Quito qd' re. a. C No indiger. qd' h' possit sua
natural virtute: hoc opifex est hereticus et reprobatum
de pse. d. lxi. c. v. et ibi solus qd' opponit de libertate
arbitrii. et est p' doctrinam Apostoli. ad Ro. vij. Gratia
de vita eterna. Et beatitudine pfecta. h' ro est: quia il
ludic' est p' p' u' singuloris nature no' pot' natura inferi
or affectu nill' p' actione superioris nature: cui' illud est
ppr' t' sicut nec aqua pot' fieri calida nisi p' actionem
ignis: videtur aut deum qd' essentia in quo pfecta beatitudi
dei constituit: soli deo est ppr' nulla ista natura in re
enatus pot' decum p' essentiam videre nisi deo hoc fac
ente: p' p' dñs. Ioh. xliiij. Qui d' iligit me diligere a pre
mio. et ego dilig' eum et manifestabo et meipsum: et vide
qd' dixi. s. ea. co. de magi. c. j. in p'ln. In glo. per quam.

Sexto qd' re. b. C Impfector. Ad h'moi' ielicit' am
scendit qd' Dacrob' sup' sedo somnio Scipionis
dcl. qd' Plotin' inter p'bie pfectores cu' Platone maxie
distinguebat duo genera mortali' u'ltreum: qud' d'lini
ctionem approbat theologi. Queda em' sit modifica
tione passionum insurgenti' in sensualitate hominis:
vel actionum occurrentium homini: sicut temperantia
moderationes existentes in cibis et veneries:
fortitudine: timores et audacias que sit circa p'cula mor
tis: et sic de alijs. Et iste dicunt purgatores: qd' sit ho
minis nondum purgator' a passioni insu'ltu': et qd' co'e
quens no' sume pfectio' qd' ad id toto conatur renderetur.
Alle sunt no' regulares passiones sensualitatis: qd' solu' ce
nentes aiam hois in deo et in summa pfectione: ut si te
perantia terrena c'cupis' etas ignorat: fortitudine pas
sione nesciat: prudentia solis diu'nis intendat: iustitia
etia' mense cum deo p'prio federe tenet: et he' v'rentes
dicunt omne purgare qd' sunt solu' hoim' totalliter pur
gator' a passioni molestiis: qd' est solu' beatior' vñ pau
cissimorum in hac vita pfectissimo. Hunc coenit qd' d'
Augustin' cit. Aug. xij. de trinitate. Qd' nuc' agit sustentia i' subue
nido misteri: qd' prudenter in p'cauedia insidias: qd' for
titudo i' p'serentia' molestias: qd' sp'ana i' coercitatis dele
ceratio' p'ausi' ibi no' erit vñ nil mal' erit: sed iusticie
erit deo regenti subditum esse p'udentie nullum bonu' deo
proponere vel equare et fortitudinis firmissime co
ercere: temperantie nulla affectu' no' delectari: et per
hoc patet hoc sustinere posse: qd' anima perfecta perse
ctione parie vel summa perfectione: qd' paucissimi ha
buerunt in via: licentia' v'rentes has quantias ad actu
qd' habet altos ac' sp'eb' his qd' inuitacionib' inuenientur
qd' no' licet' in quo ad habitu': immo tunc pfectissime il
las haber. N'a haber charitate in sumo et p'ca'nes omnes

habitus fructu' mortali'. Vñ aplu' j. ad Corinthi. xliiij.
Charitas paries est: bene' est et facie' de pe. dcl. iiij.
charitas. iiij. Hoc vñ scendit qd' dicere ipfectori homini
esse se exercere in actibus fructu' mortali' re' medo. s. lms
per' passionu' qd' ludicru' r'ons et impiu' volitaria: h' e

bene d'ciu' si su
mam' impfectoru'
p' nondu' haben
te summa pfectio
onē ve p' dcl. dixi:
qualē. s. habene
beat' in patria:
et quales habue
rū paucissimi in
hac vita. s. chris
tus: beata vir
go: p'fici' p'cens
tes in statu' innocentie: et forsitan alij ex privilegio spec
ali. Sed si sumamus impfectoru' p' v'losu' vel carente g
fectorio necessaria ad salutem' est hereticus. Aplu' em
qd' pfectissimus fuit in via repr'f'ebat insul' carnalium
passionum: vñ dcl. x. ad Corinthi. ix. In s. Sic pugno non
qd' aer' et aer' h' castig' corp' meū. s. mor' carnis s. l
licitos reprimedo. fm. Aug. circa f. lib. vi. et add' et in
seru'f' redigo. s. carn' spiritu' fuisse cogedo' fm. cu'
ad id' ad Ro. vij. Video allā leg' re. z. ii. ad Corinthi.
xij. Ne magnitudo revelationis me exrollat: d'ci' e' mis
hi stimul' carnis. Be' Hier. z. Yo. baptista qd' fuerit
scissimi in v'ro fm theologos habuerit famili' inclu
nante' ad ventilla' lector no' ad mortalitatem: et h' tales insul
us bellauerit: vñ caras ecclias de Johanne baptista:
Antra' deferti teneri sub annis elius' turmas fugitivas
peccati: ne leui' saltē maculare v'ra' turmas posses. beat' H
arrin' leg' qd' carne' sp'ritu' seruire cogebat. de bes
ato Benedicto. Dic. ii. dcl. qd' insul' carnalis
tentationis rep'lit' p'cendo se inter v'rentas et sp'inas:
ut p' vulnera corporis' educeret ab aia vulnus metis.
Ex qd' patet qd' pfectio necessaria ad salutem'
non licentia' a se v'rentes era' in actu: imo se exercenter
in actibus fructu' mortali': vñ he' aplu' ad Philipp.
penses. liij. Quemq' sunt vera. quecumq' pudica: qd'
cunq' iusta: quecumq' amabilis: quecumq' bone fame: siq'
kruis: si qd' laus discipline: hec cogitare que accepisti
et audiisti et vidisti in me. De hereti' v'litimus: de in
santa eti' huius opinione' p'z. Quis em' sclav' se perse
criv' et licentia' p'losu' v'rurum acrus: certe nullus. de
pe. dcl. ii. si em' ver. nos aut' lura' et de purgatione ca
nonica. c. v. xl. ver. sed et quod bid' dcl. Job. an.

C Septimo qd' mulieris oscula. Et scendit pecca
tu' mortale d' duplicitate. vno mō fm. suā spēm: ut fur
ti adulteriu' p'uris'. de surrendre. z. si christus. v. er
qdā. Et hoc mō oscula amplexus vel tac' no' sit mor' An o
talia cu' possit absq' lib' d'ci' fieri vel ex p'su'ne regi' sit pe
ccato: pp' h' vez' fuit iu'ni' oscula: ut de' Olu'. In vita quan
romuli. vñ. pp' pac' vñ alia' necessaria' vñ r'onabile' cam.
Alio mō d' mortale p'cedēs ex inordiata et mala cā: vñ
peccati mortali' das elemofnā paupi' ut illu' idu'as ad
heresim. cu' qd' no' solu' delibera' cōsensus i' actu' peccati
mortali' sit etia' in d' electatione' et annexa' fm. Aug.' et
theologos sit peccatum mortale: et p' sp'ec' p'fessor' delibera'
In actu' luxurie et delectatio' et annexa' ut p'bat' docto
res si mortale. Oscula ar' libidinoso' sp'lex' et tac' si fiat
ppter delectatione' hm'li: sic em' solu' libidinoso' censem
tur: manifestu' est ppter hanc cam libidinoso' oscula fo
re mortale: et hoc tener' Tho. sed' sc'de. q. clvij. ar. liij.
nec mtr' cu' id dicas' eraz de libidinoso' aspectu' xxv
q. v. nec solo' z. c. se' et falsa' est ro' qd' natura no' inclinat

De homicidio

Ti. iii

ad filia: et illa ordinem ad acta carnale consumatur sicut ad finem: sicut autem natura inclinat aliquid in propria fine ita inclinat in oia de se ordinata in illu finem. Sic enim gravitas rei gravis naturaliter inclinat illam ad esse deorum sum: ita ad descendendum deo: ita. Ita datus quod ro est ha: no et cōcludit. si enim aliquid esset mortale: quod natura non inclinat: sed letuna re et pegrinari et alia penitentia facere: credere deum trinum et unum. et alia que fidei sunt ad quod non inclinat natura centrum mortalia: quod est istud.

Philip. **H**oc est istud. Hoc reprobat etiam in simplici ratione. xxv. q. i predicto. xxvii. q. iii. mereritibus vero Apol. ad Galathas. v. vbi presumunt fonte ratione: et aliis vi: rius submitunt: Quia talia agunt regnum dei non possident soli aut morale excludunt a regno dei. q. ii. ad idem. Lobe. iii. lib. Et tende isti ab omni fonte ratione et per hoc tuus non potest crimen scire: sed crimen importat mortalem. lxix. dist. c. i. ad idem. p. 2. re. deus q. Ita est preceptum decalogi: non me haberis. Ex. xl. xxix. q. vi. non me haberis. ad idem. Deuter. xxvij. lib. Hoc erit mereritum. q. ii. ad Corinthe. vi. fugite fornicationem. q. ii. hoc plaudit quam plene Thos. prosequitur questione quam p. glo. allegavit in scdno articulo. b. Leneaf. Tunc relinendu et actu virtutis vendit: videlicet. q. ver. p. glo. non ferro. de cor. viti. significativa. Octauo q. 2. Exhibere. Cui eni: scribitur ad Phil. i. q. in nomine Iesu oem sicut est: et in imo. eccl. decet. li. vi. reprobat etiam hoc de cele. mis. sane. dicit. q. ii. lib. Nam etiam cum euangelio legit curvari debemus. de cose. di. i. apostola. ad idem. l. di. in capite. Heretici autem et infania huius dicit p. glo. q. idem doctrinae veritatis testamenti. precepit enim p. glo. etiam p. factis in psal. xvii. Dns regnauit trans populi: ibi adorare scabellum pedum eius quam lanciavit est: quod de christi humanitate et spaliter de christi carne exponit Aug. sic etiam dicit Apol. ad Hebreos. 1. Introductio hominum in orbem terre: et adorare eum omnes angelos dei. Cottas etiam non soli p. preceptum ecclesie. de pe. et remiss. omnes. sed etiam p. preceptum christi: quod omnes circumquaque facti tenent determinato tempore sumere corpum christi. Jo. vi. Nisi manducaveritis carnem filii hois et bibetis eius sanguinem. q. ii. de pse. di. ii. pma. et Luce. xxv. apostolus sume factis dixit: Hoc facite in mea commemoratione. q. ii. eadem copia de religione.

et venient. si dum post hunc. Sed quod rone tenet de corpore christi sumere et spiritualia manducare: eadem rone tenet ipsos adorare etiam latre adoratio: ut probat Aug. super psalm. p. de. di. et probat Thomas. iii. p. q. xxi. ar. 1. et h. Rato auctor istius quod sequitur est infanta. fm quae ergo beata euangelista aperte: ita patet/ che p. de non suffi- sent sume pfecti cu ex gestis rever- bis ipsorum appa- reat et circa huius gitter cogitabatur. plus dicimus quod oes beati de ipse etiam norabat quod in diuina essentia vi ueritatem oia sa- ca humanitatis christi: et illa licet dissimilis preplacit. d. Sacerdotis Vide quod super co- fisi. dixi: eadem co- pilatio de religione. dom. c. i. Lullus lib. 1. de officiis. Lotius iusticie: nulla capitaliora quam coram qui cum maxime fallit id agit ut boni viri videantur.

De homicidio voluntario et causatu. Q. lemens. v. in concilio Aienensi. Furiosus infans vel dormiens hominem murlans vel occidens non efficitur irregularis; nec etiam ille qui alter morti punitare ne quis suu inuaso, vel occidit vel mutat. h. d. q. i. **I**furiosus aut

Sgo biste inde futura p. pago. f. C. Comorant. Vide co- ti. vi. comiss. lib. vi. k. t. p. tra illos. g. C. Virtute. co. ti. ad abolendam. t. excommunicamus.

Furiosus. Q. De summat habens duo dicta: divisione in quatuor primo determinat tres casus. in secundo quatuor. Quatuor ad hunc determinat quod habet. xv. q. i. de furiosis. p. glo. ad finem. q. 2. q. no. i. ea. q. i. summa. 2. c. merito. h. C. Furiosus. Ille siue omnis furioso labore furiosus retine p. iteraria: q. d. si fuerit pars p. inuria sed non facere. ff. de iniur. illud. canonizata. xv. q. i. illud. et quod p. eum sit habet p. inde ac si casti illi accidisset sine facto p. glo. ff. de adm. tu. l. yl. in si. vñ si dantur dat non tenent acsi. sed est p. inde ac si q. d. d. factis fecisset: vel regulis ceci- disser. ff. ad. l. acq. l. z. et si quecumque s. i. et idem lib. 2. de in- fante: et alibi h. q. infans vel furiosus p. didicit vel corru- pit ipunitur est. ff. de iniur. quod infans. et ronem reddite legem quod de homicidio loquitur. ff. ad. l. cor. desic. l. infans. vel furiosus si hominem occiderit. l. cor. no tensit: et alterius ino- cencia p. illi alterius facti infelicitas excusat. satis q. suo fu- rore puni. ff. ad. l. pom. de par. l. pe. in si. ff. de offi. pres. diuus. j. r. n. et afflito non est addenda afflito. viii. q. i. et p. glo. de cle. ergo. c. pe. C. de epi. au. t. a. dem. et. in si. sicut q. furiosus non restat. C. q. resto. fa. pol. furiosus de suc. ab ite. c. si. nec religione p. stet. xvii. q. i. gonsalvus. Jy